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Svar till Länsstyrelsen rörande ansökan om 
bidrag från LOVA för framtagande av lokala 
åtgärdsprogram (LÅP) för Strömmen och Lilla 
Värtan 

 

Länsstyrelsen har, via epost, lämnat återkoppling på Stockholm, Nacka, 

Lidingö, Danderyd och Solna kommuners gemensamma LOVA-ansökan 

beträffande projektet Framtagande av Lokala åtgärdsprogram i Strömmen 

och Lilla Värtan. Det är positivt att Länsstyrelsen bedömer vårt projekt 

som angeläget och intressant och finner ansökan välskriven.  

 

I sin återkoppling ställer Länsstyrelsen följande frågor om uppföljning:  

 

• Hur följer ni upp och utvärderar att de åtgärder som ni väljer ut 

blev kostnadseffektiva?  

 

• Hur följer ni upp samhällsnyttan av projektet? 

 

• Var ska slutrapporten kommuniceras annat än på konferenser, 

så att flera aktörer kan dra nytta av er metod och ert resultat?  

 

Gällande Länsstyrelsens fråga om hur projektets resultat ska spridas och 

kommuniceras planerar de ingående kommunerna att publicera underlag 

samt rapporter på respektive kommuns digitala kommunikationskanaler, 

exempelvis genom Miljöbarometern.  

 

Uppföljning av samhällsnyttan samt uppföljning och utvärdering av 

åtgärder kommer att ske inom ramen för respektive kommuns egen 

miljöövervakning samt uppföljningssystem. De faktiska fysiska åtgärderna 

kommer exempelvis inom Stockholm att redovisas på Miljöbarometern, 

som är ett viktigt verktyg för stadens externa och interna kommunikation 

där miljöövervakning, planer, program, åtgärder och uppföljning 

redovisas. Plattformen används av såväl allmänhet som konsulter och 

lärosäten.  

 

Den rapport som ska sammanställas kring metod och arbetssätt som 

nyttjats i projektet kommer att, förutom på kommunernas egna digitala 

plattformskanaler på konferenser, även att spridas genom Svealands 

kustvattenvårdsförbund. Förbundets hemsida, såväl som medlemsmöten 

och samverkan med andra vattenvårdsförbund kommer att nyttjas. 

 

Länsstyrelsen meddelar även i sin återkoppling att de har utrymme att ge 

projektet 50 % av den totala kostnaden, dvs 2 750 000 kr. Länsstyrelsen 

ställer utifrån dessa förutsättningar två frågor: 
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• Finns det möjlighet att utföra detta projekt med denna högre 

medfinansiering?  

 

• Och om det inte finns, kan projektet utföras med lägre budget? 

 

 

Projektet, och de underlag i form av påverkansanalys och åtgärdsförslag 

som kommer att tas fram, är en förutsättning för att kommunerna runt de 

aktuella vattenförekomsterna på sikt ska kunna genomföra rätt åtgärder på 

rätt plats till bästa möjliga kostnad för att miljökvalitetsnormerna ska 

kunna följas.  

 

Precis som Länsstyrelsen konstaterar är projektet komplext med många 

olika faktorer som behöver beaktas och vägas mot varandra. Projektet 

innebär också möjligheter till att bryta ny mark kring de komplexa och 

hittills styvmoderligt behandlade frågorna kring fysisk påverkan och 

hydromorfologi i kustvatten. Tanken är även att testa Havs- och 

vattenmyndighetens nya metoder för bedömning av fysisk påverkan, vilket 

innebär att de resultat som projektet medför kommer att komma flera 

andra kommuner och myndigheter till nytta.  

 

De i projektet ingående kommunerna har gemensamt sett över möjligheten 

att skjuta till egna budgetmedel motsvarande 1 250 000 kr för att 

tillsammans med de av Länsstyrelsen, per epost, aviserat bidrag om 2 750 

000 kr samt internt tid motsvarande 1 500 000 kr uppnå en total 

projektbudget om planerade 5 500 000 kr. 

 

Eftersom budget för 2021 redan är beslutad i samtliga kommuner finns 

ingen möjlighet att skjuta till medel under innevarande år. Det kan dock 

finnas möjlighet för kommunerna att äska budgetmedel inför 2022. Detta 

behöver göras genom respektive kommuns ordinarie budgetprocess och 

enligt en ännu ej framtagen fördelningsnyckel, vilket förstås medför en 

viss osäkerhet. Generellt är det enklare för kommunerna att skjuta till med 

mer tid inom projektet än att bidra med budgetmedel.  

 

Momenten Projektstart, Inventering och sammanställning av befintlig data 

och information, Analys samt Resultatspridning bedöms kunna genomföras i 

enlighet med tidigare insänd plan under förutsättning att Länsstyrelsen kan 

lämna bidrag enligt det i återkopplingen aviserade 2 750 000 kr.  

 

Däremot kommer momentet Framtagande av åtgärdsförslag, som bygger på 

övriga delmoment att eventuellt behöva anpassas i enlighet med ett av två 

nedan beskrivna scenario beroende på resultatet av kommunala 

budgetäskanden inför 2022.  

 

Scenario 1: Om kommunerna erhåller interna budgetmedel motsvarande 

totalt 1 250 000 kr under 2022 kommer momentet Framtagande av 

åtgärdsförslag kunna genomföras med konsultstöd i enlighet med ansökan.  
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Scenario 2: Om kommunerna inte erhåller interna budgetmedel 

motsvarande 1 250 000 kr kommer momentet Framtagande av 

åtgärdsförslag, att främst genomföras med den kompetens som 

kommunerna själva innehar. 

 

Omfattningen av internt arbete i förhållande till konsultarbete kan 

förändras utifrån hur stor intern budgettilldelning kommunerna lyckas 

äska.  

 

Scenario 2 kan innebära att projektet behöver förlängas. Enligt muntlig 

information från Länsstyrelsen kan kommunerna begära förlängning av 

projektet senast i februari 2022.  
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